
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Poggialini Giovanni

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 814      DEL 27/05/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO PRELIEVI DEL COMUNE DI MALNATE.

PROROGA  TECNICA  DALL`1.3.2024  AL  28.8.2024  NELLE  MORE

DELL`INDIZIONE  DI  NUOVA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 96.785,04 IVA COMPRESA)       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO PRELIEVI DEL COMUNE DI MALNATE.

PROROGA  TECNICA  DALL`1.3.2024  AL  28.8.2024  NELLE  MORE

DELL`INDIZIONE  DI  NUOVA  PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA € 96.785,04 IVA COMPRESA)   

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0000728  del  04.01.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Responsabile ad interim della Struttura che 

adotta la presente determinazione;

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  dell’1.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo  a  base  d’asta  pari  o  superiore  ad  €  140.000,00  per  il  periodo  dall’1.7.2023  al 

31.12.2023 e per gli anni 2024 e 2025, ai sensi dell’art. 37, del D.Lgs. 36/2023;

- la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639 del  31.10.2023 con  la  quale  è  stato 

approvato  il  programma  triennale  delle  procedure  relative  all’acquisto  di  beni  e  servizi  di 

importo a base d’asta sopra al milione di euro per il periodo dal 1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli  

anni 2024-2025 ai sensi dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 1068 del 12.8.2022 questa ASST ha disposto di 

aggiudicare a Cooperativa Stella Società Cooperativa Sociale,  ai sensi dell’art.  60 del D.Lgs. n. 

50/2016, per un periodo di 18 mesi, dall’1.9.2022 al 29.2.2024 il servizio di gestione del punto 

prelievi  nel  Comune di  Malnata,  comprensivo di  accettazione,  prelievo e trasporto di campioni 

biologici, per un importo complessivo di spesa pari a € 237.996,00 oltre IVA;   

dato atto che in data 29.1.2024 la Direzione Socio-sanitaria di ASST dei Sette Laghi ha evidenziato 

la necessità di mantenimento del servizio in questione; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che, in collaborazione  con la Direzione Socio-sanitaria e la S.C. Area accoglienza e CUP 

aziendali,  si è dato corso all’elaborazione della documentazione di gara per l’indizione di nuova 

procedura di affidamento del servizio di che trattasi; 

visto l’art. 14 del Capitolato Speciale d’Appalto che prevede il diritto di ASST dei Sette Laghi di 

richiedere una proroga tecnica del servizio, agli stessi patti e condizioni, per il tempo strettamente 

necessario a concludere l’espletamento di una nuova procedura di gara, fino ad un massimo di 180 

giorni;

dato atto che con nota prot. 12594 del 14.2.2024 Cooperativa Stella Società Cooperativa Sociale ha 

confermato la disponibilità a proseguire l’esecuzione del servizio per ulteriori 180 alle medesime 

condizioni in essere; 

dato  atto  che  è  in  via  di  completamento  l’approvazione  della  documentazione  di  gara  con 

conseguente indizione di nuova procedura; 

ritenuto, pertanto,  per  tutto  quanto  sopra  evidenziato,  di  prorogare  il  contratto  in  essere  con 

Cooperativa Stella Società Cooperativa Sociale avente ad oggetto il servizio di gestione del punto 

prelievi  nel  Comune di  Malnata,  comprensivo di  accettazione,  prelievo e trasporto di campioni 

biologici,  dall’1.3.2024 fino al 28.8.2024 nelle more dell’espletamento della nuova procedura di 

affidamento dell’appalto, per un importo complessivo di spesa pari a € 79.332,00 oltre IVA;   

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prorogare il contratto in essere con Cooperativa Stella Società Cooperativa Sociale avente ad 

oggetto  il  servizio  di  gestione  del  punto  prelievi  nel  Comune  di  Malnata,  comprensivo  di 

accettazione,  prelievo e trasporto di campioni  biologici,  dall’1.3.2024  fino al 28.8.2024 nelle 

more  dell’espletamento  della  nuova  procedura  di  affidamento  dell’appalto,  per  un  importo 

complessivo di spesa pari a € 79.332,00 oltre IVA;   

2. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile  ad interim della S.C. 

Gestione Acquisti;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento pari a € 79.332,00 + € 17.453,04 = 

€ 96.785,04 siano imputati al conto 4104150000 (“Altre prestazioni per servizi sanitari da terzi 

U.O. Approvvigionamenti”) del bilancio di esercizio 2024;

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 

ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi di 

legge, ed è immediatamente esecutivo.
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      852                 DEL   14/05/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  GESTIONE DEL PUNTO  PRELIEVI  DEL COMUNE DI  MALNATE.

PROROGA TECNICA DALL`1.3.2024 AL 28.8.2024 NELLE MORE DELL`INDIZIONE

DI NUOVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA

€ 96.785,04 IVA COMPRESA)   

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4104150000 1250 96.785,04

Altro: 

1



  

 

COOP.STELLA Società Cooperativa Sociale  
Sede Legale: Via Eritrea n. 16 – 21013 Gallarate (VA) Sede Operativa: Via Garibaldi, 7 Gambettola (FC)  

Tel. 0547/52241 fax 0547/651231 www.coop-stella.it e-mail: info@coop-stella.it 
Registro delle imprese di Varese N. 02874570134 REA 327707 

Albo Coop. N A137956 C.F./P.IVA 02874570134 

 

1 

Alla Azienda Socio-Sanitaria Territoriale 

 ASST Sette Laghi  

Viale Borri, 57 

21100 Varese 

 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO 

TERRITORIALE, COMUNE DI MALNATE, PER L’ESECUZIONE DI ATTIVITA’ DI 

ACCETTAZIONE, PRELIEVO E TRASPORTO CAMPIONI BIOLOGICI. CIG 920904037 

 

La sottoscritta Pitrelli Rosanna, nata il 5 settembre 1986 a Policoro (MT) e residente a 
Varallo Pombia (NO) in via Della Festa n. 57, in qualità di legale rappresentante di Coop. 
Stella società cooperativa sociale, con sede legale in Gallarate (VA), via Eritrea n. 16 
codice fiscale, partita I.V.A. e numero di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Varese 02874570134,   
munita dei poteri necessari e ai sensi dell’art. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28/12/2000, 
consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28/12/2000, per 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, con espresso riferimento alla 
Società che rappresenta, 
 
 
      DICHIARA  

1) Di accettare, la richiesta di prosecuzione del servizio per 180 giorni (c.d. proroga 

tecnica). 

2) Di mantenere invariate le condizioni economiche applicate per la  gestione del 

servizio. 

 

 

Cordiali saluti. 

 

Coop. Stella 
Il Presidente 

Pitrelli Rosanna 
Firmata digitalmente ai sensi dell’art. 1, comma 1, lettera s), del D. Lgs. N. 82/2005 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 814 del  27/05/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: SERVIZIO  DI  GESTIONE DEL PUNTO  PRELIEVI  DEL  COMUNE  DI  MALNATE.

PROROGA TECNICA DALL`1.3.2024 AL 28.8.2024 NELLE MORE DELL`INDIZIONE

DI NUOVA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA

€ 96.785,04 IVA COMPRESA)   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 27/05/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Mariani Carlo -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Poggialini Giovanni -  Responsabile ad interim S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Mariani Carlo


		2024-05-27T13:57:16+0200
	ROSANGELA CONTI




